各  位                             2023 年５月 26 日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 福井正弘

（コード番号 2778 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先  取締役管理担当 太田直人

電 話 番 号    ０５２－５８１－６８００

 (株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2023 年５月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2023 年２月 21 日～2023 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1 四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2 四半期 上期計

全

社

売上高 89.4 84.6 87.4 87.0 － － － － 87.0

客 数 95.5 83.6 84.2 87.4 － － － － 87.4

客単価 93.6 101.1 103.8 99.5 － － － － 99.5

既
存
店

売上高 106.1 97.4 97.3 99.8 － － － － 99.8

客 数 97.0 84.9 83.0 87.7 － － － － 87.7

客単価 109.4 114.7 117.3 113.8 － － － － 113.8

店
舗
数

出 店 3 1 4 8 － － － － 8

退 店 4 1 1 6 － － － － 6

期末店舗数 282 282 285 285 － － － － 285

（注）１.売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     ２.既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏年の影響は

ありません。
    ３.2023 年２月期より「収益認識に関する会計基準」を適用しておりますが、

       売上高前年比は、当該基準等適用前の売上高で算出しております。

《概況》
・５月度

2023 年５月度（４月 21 日～５月 20 日）は、全社合計売上高前年比 87.4%になりま
した。また、既存店売上高は前年比 97.3%となりました。
営業の概況は、高めの気温推移となったことから、アパレル事業では、ブラウス、

ワンピースなどの半袖夏物商品に動きがあり、綿・麻・デニムなどの天然素材の人気
が高まりました。雑貨事業では、外出需要もあり冷感や紫外線防止素材などの夏商品
が稼働しましたが、生活雑貨の販売は伸び悩みました。

・当月出店  （４店舗）
illusie300 ｲｵﾝﾓｰﾙ札幌平岡店、illusie300 吉岡ｼﾞｮｲﾎﾝﾊﾟｰｸ店、
INCENSE 吉岡ｼﾞｮｲﾎﾝﾊﾟｰｸ店、illusie300 那覇ﾒｲﾝﾌﾟﾚｲｽ店

・当月退店  （１店舗）
 FANNER 福知山ｲｵﾝ店

・月度末店舗数
285 店舗

以上